



מלחמת "חרבות ברזל" תמונת מצב נכון ל-12 בנובמבר 2023 13:00

זירה צפונית

- 175 תקיפות
- 72 הרוגים לחזבאללה
- 10 לארגונים אחרים

נפגעים בישראל

- כ-1,200 הרוגים (אזרחים ואנשי כוחות ביטחון. נתון לא רשמי)
- חטופים - 239
- חמישה הוחזרו

שיגור רקטות

- כ-9,500 רקטות ופצצות מרגמה
- כ-12% שיגורים כושלים

עיקרים

◀ **גזרה דרומית:** נמשכה פעילות משולבת של כוחות צה"ל בעיר עזה ובצפון הרצועה. מאז תחילת המלחמה תקפו הכוחות יותר מ-15,000 מטרות של ארגוני הטרור ברצועת עזה, השמידו והחרימו כ-6,000 אמצעי לחימה. כמו כן, השתלט צה"ל על 11 מוצבים של הזרוע הצבאית של חמאס. כלי טיס של חיל האוויר תקפו במהלך הימים האחרונים, בסיוע הכוחות הקרקעיים, כ-5,000 מטרות בשטח רצועת עזה. שתי רקטות ששוגרו מסוריה לשטח ישראל, נפלו בשטחים פתוחים. כמו כן אותרו מספר שיגורי כלי טיס בלתי מאוישים לאזור אילת והערבה, לפחות אחד מהם שוגר מסוריה. בכירי חמאס עדיין טוענים שידם במערכה על העליונה.

◀ **על פי נתונים לא רשמיים, מאז 7 באוקטובר נהרגו כ-1,200 אזרחים ואנשי כוחות ביטחון, מהם 361 חיילים וקצינים. 239 חטופים, אזרחים וחיילים, נמצאים בשטח רצועת עזה.** גורמים בחמאס והג'האד האסלאמי בפלסטין מאשימים את ישראל ב"סחבת" בנושא עסקת שחרור החטופים.

◀ **רצועת עזה:** ברצועה מדווחים על מצב קשה בעיקר בבתי החולים. בית החולים אלשפאא' הפסיק לפעול. נמשך מעבר תושבי צפון הרצועה והעיר עזה לדרום הרצועה. תורכיה הציעה לפנות פצועים לשטחה. ירדן שלחה מטוס סיוע נוסף.

◀ **חמאס:** לראשונה אפשר אולי לאתר סימני שבירה בדברים שאמר אבו עבידה, דובר הזרוע הצבאית של חמאס, שהשתמש במונח "בגידה" ככל הנראה בנוגע לסיוע ללחימה לו ציפו מבחון.

◀ **גזרה צפונית:** נמשכה פעילות חזבאללה נגד מוצבי צה"ל ויישובי הגבול. צה"ל השיב בירי ארטילרי ובתקיפות מהאוויר נגד יעדי חזבאללה כולל תקיפה בעומק לבנון. חזבאללה הודיע על תשעה הרוגים מהארגון ותנועת אמל הודיעה על הרוג בשורותיה מתקיפת צה"ל. חסן נצראללה מזכ"ל חזבאללה נשא נאום שעסק במלחמה ברצועת עזה. הוא פרט בדבריו את "חזית התמיכה", ציין שחזבאללה הכניס למערכה אמצעי לחימה נוספים וכי החזית תישאר פעילה.

◀ **יהודה ושומרון:** נמשכה פעילות הסיכול והמנע של כוחות הביטחון. חמאס פרסמה הודעה בה קבלה על הסלמת המעצרים מצד ישראל והיחס אל העצורים והאסירים בבתי הסוהר. נמשכו הפגנות התמיכה ברחבי יהודה ושומרון.

◀ **הזירה הבינערבית:** ב-11 בנובמבר 2023 נערך כינוס פסגה של מנהיגי הליגה הערבית בריאצ', סעודיה, ששולב עם כינוס פסגת חירום של הארגון לשיתוף פעולה אסלאמי. הודעת הסיכום של הכינוס קראה לעצירת הלחימה ושיגור סיוע לרצועה. גורמים בחמאס ובג'האד האסלאמי מתחו ביקורת על הודעת הסיכום הלא מספקת בראייתם. בשולי הפסגה ערכו המנהיגים פגישות רבות שדנו באירועים ברצועת עזה.

◀ **הזירה הבינלאומית:** מועצת הביטחון של האו"ם כינסה ישיבה לדיון במצב שבסיומה לא פורסמו החלטות.

זירת הלחימה

פעילות צה"ל בשטח

◀ **פעילות קרקעית משולבת:** כוחות צה"ל המשיכו לפעול בעיר עזה ובצפון הרצועה. במהלך הפעילות השמידו הכוחות מפקדות מבצעיות וחדרי פיקוד ושליטה, תשתיות של מערך הרקטי ועמדות שיגור, מחסני אמצעי לחימה ומחסנים לוגיסטיים, מטרות שלטוניות, ומודיעיניות, מנהרות טרור. במהלך הפעילות נהרגו ומחבלים, ביניהם פעילי נ'חבה שהשתתפו בטבח בעוטף עזה (דובר צה"ל, 10-12 בנובמבר 2023).

◀ **מאז תחילת המלחמה תקפו הכוחות יותר מ-15,000 מטרות של ארגוני הטרור ברצועת עזה, השמידו והחרימו כ-6,000 אמצעי לחימה ביניהם: מטולי נ"ט, טילי נ"מ, רקטות, מטענים, תחמושת, חומרי נפץ ועוד (דובר צה"ל, 10 בנובמבר 2023). כמו כן, מתחילת הפעילות הקרקעית, צה"ל השתלט על 11 מוצבים של הזרוע הצבאית של חמאס (דובר צה"ל, 11 בנובמבר 2023).**



אמצעי לחימה שאותרו סמוך לגן ילדים בבית חאנון (אתר דובר צה"ל, 11 בנובמבר 2023)

◀ עד כה הרגו כוחות הביטחון ברצועת עזה כעשרים פעילי ארגונים שונים, בעיקר חמאס, רובם משוחררי "עסקת שליט", שהכוונו פעולות טרור. מחציתם השתייכו למטה הגדה, גוף אחראי על גיוס פעילים מיהודה, שומרון וירושלים שהיה אחראי על מימון וניהול פעילות הטרור ביהודה ושומרון. כמו כן, הותקפו למעלה מעשר מטרות בהם שהו פעילי חמאס ששוחררו מהכלא הישראלי ב"עסקת שליט" ומאז שחרורם המשיכו לעסוק בפעילות טרור, בדגש על מימון ואכוונה של ביצוע פיגועים ביהודה ושומרון ובישראל.

◀ להלן אירועים מרכזיים בימים האחרונים (דובר צה"ל, 10-12 בנובמבר 2023):

- ◆ לאחר פעילות נטרול תשתיות טרור וטיהור מרחב העיר עזה, כוחות חי"ר, שריון והנדסה, בסיוע חיל האוויר וכוחות מיוחדים, נכנסו לרובע הביטחוני של חמאס בלב העיר סמוך לבית החולים אלשיפאא. בקרבות שהתנהלו באזור נהרגו כחמישים מחבלים. במקום נמצאו מסמכים מודיעיניים והושמדו פירי מנהרות, מפעלים לייצור אמצעי לחימה, ועמדות שיגור נ"ט (10 בנובמבר 2023).
- ◆ כוחות צה"ל השתלטו על מוצב באדר של חמאס. כמו כן, תקפו את מוצב "הספינה", בתוכו נמצאו והושמדו אתר לייצור אמצעי לחימה, עמדות שיגור ורשת תת-קרקעית. הכוחות פעלו גם במלון בלו ביץ' ברצועת החוף בצפון הרצועה בו התבצרו כשלושים מחבלים אשר ירו טילי נ"ט לעבר הכוחות. חדרי המלון שימשו למחסה ותכנון מתקפות מעל ומתחת לקרקע (10 בנובמבר 2023).
- ◆ הלוחמים פשטו על משרדו מוחמד אלסנאר, אחיו של יחיא אלסנאר, ראש הלשכה המדינית של חמאס ברצועה, והחרימו אמצעי טרור וחבורות לחימה של הארגון שאותרו במקום (10 בנובמבר 2023).
- ◆ כוחות צה"ל השמידו מכולה, שמוקמה בחוף הים, ובה נמצאו כעשרים משגרי רקטות. במהלך פעילות בשכונת שיח' עג'לין, אותר משגר רקטות שהוצב בסמוך לבנייני מגורים (10 בנובמבר 2023).



מימין: מערכת הפעלה וכיול של רקטות נגד מטוסים שנמצאה במוצב צבאי של חמאס. משמאל: אמצעי לחימה נוספים (אתר דובר צה"ל, 10 בנובמבר 2023)

- ◆ קרבות עזים התחוללו בדרום שכונת שיח עג'לין שבמערב העיר עזה. כוחות צה"ל הרגו מחבלים רבים מגדוד צברא של הזרוע הצבאית של חמאס. הכוחות איתרו והשמידו תשתיות טרור ביניהן: פירי מנהרות, משגרי רקטות, מחסני אמל"ח, עמדות תצפית ומנהרות (11 בנובמבר 2023).

◆ ב-11 בנובמבר 2023, התנהלה לחימה עזה במחנה הפליטים שאטי. באחד הקרבות זוהתה אוכלוסייה אזרחית במבנה, הכוחות אפשרו לאזרחים להתפנות באמצעות ציר מאובטח. במהלך הפינוי ירו מחבלים לעבר הכוחות המאבטחים (דובר צה"ל, 12 בנובמבר 2023).



פעילות כוחות צה"ל ברצועת עזה (אתר דובר צה"ל, 11 בנובמבר 2023)



תיעוד פעילות הכוחות (אתר דובר צה"ל, 10 בנובמבר 2023)

◀ **פעילות אווירית:** כלי טיס של חיל האוויר תקפו במהלך הימים האחרונים, בסיוע הכוחות הקרקעיים, כ-5,000 מטרות בשטח רצועת עזה. כ-3,300 תקיפות בוצעו על ידי מטוסי קרב, כ-860 על ידי מסוקי קרב ולמעלה מ-570 תקיפות בוצעו על ידי כלי טיס מאוישים מרחוק (דובר צה"ל, 11 בנובמבר 2023).



תקיפת מטרות ברצועת עזה (אתר דובר צה"ל, 10 בנובמבר 2023)



תקיפת מטרות ברצועת עזה (אתר דובר צה"ל, 12 בנובמבר 2023)



מימין : תקיפת סמוך לבית החולים האינדונזי בצפון הרצועה. משמאל : תקיפת חיל האוויר באזור אלצפטאוי בצפון הרצועה (חשבון X של QUDSN, 11 בנובמבר 2023)



תקיפות חיל האוויר בשעות הלילה בעזה. שמי עזה מוארים בפצצות תאורה (ערוץ היוטיוב של ופא, 12 בנובמבר 2023)

◀ **פעילות ימית:** בליל 10-11 בנובמבר 2023 תקפו כוחות זרוע הים מבנים המשמשים את חמאס בצפון הרצועה. כמו כן, נתקפו מחסני אמצעי לחימה בהם אוחסן ציוד של הכוח הימי של חמאס. בהכוונת כוחות חי"ר תקפו כוחות ימיים מבנים במחנה הפליטים שאטי (דובר צה"ל, 11 בנובמבר 2023). מאז תחילת הלחימה, תקפו כלי שיט מאות מטרות טרור ביניהן, עמדות תצפית, חוליות נ"ט, כלי שיט, מוצבים ותשתיות צבאיות. נכון ל-10 בנובמבר הרגו כוחות בים וביבשה כ-200 מחבלים, ביניהם פעילי הקומנדו הימי של חמאס. בנוסף בוצעו מבצעים מיוחדים ופשיטות של כוחות שייטת 13 בשטח הרצועה (דובר צה"ל, 10 בנובמבר 2023).

תגובות לפעילות צה"ל

◀ **אבו עבידה, דובר הזרוע הצבאית של חמאס**, אמר בנאום שנשא ואשר שודר בשידור חי, כי הטנקים אמנם מתקדמים מעל ההריסות, אך הם מתמודדים עם "התנגדות אלימה ועימותים עזים" המאלצים אותם לסגת ולשנות את "דרכי הפלישה". לדבריו, במהלך 48 השעות האחרונות הם תיעדו תקיפות מוצלחות נגד 25 כלים של צה"ל והבטיח כי הם יפרסמו את התיעוד בקרוב. עוד ציין כי לוחמי חמאס יוצאים מתחת לאדמה, מעליה ומתוך ההריסות, וההישג היחיד של ישראל הוא הרג ילדים, נשים ואזרחים ותקיפת בתי חולים (אלאקצא, 12 בנובמבר 2023).

◀ במסיבת עיתונאים שערכו פעילי חמאס בבירות, הקריאו בכירי חמאס, **אסאמה חמדאן, ובאסם נעים**, הודעה בשם התנועה בה ציינו שישראל הרחיבה את התקפותיה לרוב בתי החולים בעיר עזה ובצפון הרצועה. וכי מספר בתי החולים ומרכזי הבריאות שיצאו מכלל שימוש עומד על יותר מ-64. אסאמה חמדאן הוסיף שהאבדות שנגרמו לצה"ל גרמו לו להקים גדוד טנקים חדש הכולל טנקי מרכבה מדגם ישן, שחיכו לצאת משירות, וכי מספר ההרוגים של צה"ל הוא גדול פי כמה ממה שהוא מדווח (ערוץ הטלגרם של חמאס באיו"ש, 10 בנובמבר 2023).

◀ במסיבת עיתונאים שערך **מחמד אלהנדי, סגן מזכ"ל הג'האד האסלאמי בפלסטין**, בבירות הדגיש כי מה שמתרחש היום הוא אחד מסבבי המאבק, שיוביל לסבבים נוספים עד להשגת הניצחון הכולל. לדבריו, "המלחמה המטורפת" הזו הסתיימה במתקפה ב-7 באוקטובר ובהלם הגדול שהיא גרמה, והיא זו שתישאר חרוטה במוחו של העולם. הוא ציין שמורל "ההתנגדות" בעזה עדיין גבוה וכי אם הכוחות הישראליים יירדו מהמשוריינים שלהם, תהיה מלחמת גרילה נגדם ואם צה"ל יישאר בעזה, תנוהל נגדו מלחמת התשה (אתר ערוץ אלמיאדין, 10 בנובמבר 2023).

שיגור רקטות

◀ מאז כניסת הכוחות הקרקעיים לרצועה ניכרת ירידה משמעותית בכמות השיגורים. ב-11 בנובמבר 2023 בשעות הערב היו שני אירועים בהם זוהו מטרות אוויריות חשודות שחצו משטח צפון הרצועה לאזור עוטף עזה, מערכת כיפת ברזל יירטה בהצלחה את המטרות (דובר צה"ל, 11 בנובמבר 2023).

שיגור רקטות מסוריה

◀ ב-11 בנובמבר 2023 זוהו שני שיגורי רקטות משטח סוריה לעבר שטח ישראל. הרקטות נפלו בשטח פתוח. צה"ל תקף את מקורות הירי בשטח סוריה (דובר צה"ל, 11 בנובמבר 2023).

שיגור כלי טיס בלתי מאוישים לאילת

◀ ב-10 בנובמבר 2023 בשעות אחר הצהריים פגע כלי טיס בלתי מאויש במבנה אזרחי בעיר אילת. זהות הכלי ופרטי האירוע נבדקו (דובר צה"ל, 10 בנובמבר 2023). מאוחר יותר הוברר בבדיקה, כי השיגור בוצע משטח סוריה. בליל 10-11 בנובמבר 2023 תקף צה"ל בסוריה מספר יעדים (דובר צה"ל, 11 בנובמבר 2023). דווח, כי

בוצעה תקיפה אווירית נגד עמדות של צבא סוריה וחזבאללה ממזרח לחמץ וכי שבעה פעילי חזבאללה וארבעה חיילי צבא סוריה נהרגו (סוכנות הידיעות נורת', 11 בנובמבר 2023).

◀ ב-10 בנובמבר 2023 בשעות הערב, יירטו לוחמי ההגנה האווירית מטרה חשודה שזוהתה במרחב הערבה באמצעות מערכת פטריוט. מוקדם יותר זוהה טיל ששוגר לשטח ישראל. הטיל יורט בהצלחה במרחב ים סוף, באמצעות מערכת ההגנה לטווח רחוק "חץ". המטרה לא חצתה לשטח ישראל (דובר צה"ל, 10 בנובמבר 2023).

◀ רשת אלמיאדין המזוהה עם חזבאללה, וערוץ הטלגרם צאברין ניוז, המזוהה עם המיליציות הפרו-איראניות בעיראק, דיווחו כי התארגנות לא מוכרת בשם "סואת אלג'זירה אלערביה", קיבלה אחריות לשיגור שני כלי טיס בלתי מאוישים לעבר העיר אילת. בהודעה לא צוין מהיכן ומתי שוגרו כלי הטיס (אלמיאדין, צאברין ניוז, 12 בנובמבר 2023). במקביל, קיבלה ההתנגדות האסלאמית בעיראק אחריות על תקיפת מטרה באילת "בנשק מתאים" (ערוץ הטלגרם של ההתנגדות האסלאמית בעיראק, 12 בנובמבר 2023).

◀ **סה"כ שוגרו מאז תחילת המלחמה מרצועת עזה כ-9,500 רקטות ופצצות מרגמה לעבר ישראל.** ביום הראשון של המלחמה שוגרו מעל ל-3,000 רקטות. כ-12% מהם היו שיגורים כושלים שנפלו בשטח הרצועה ובים. מערך ההגנה האווירית יירט כ-2,000 שיגורים ועשרות כלי טיס בלתי מאוישים שניסו לחדור לשטח ישראל (דובר צה"ל, 1110 בנובמבר 2023).

נפגעים ישראלים

◀ **על פי נתונים לא רשמיים, מאז 7 באוקטובר נהרגו כ-1,200 בני אדם. על פי דובר צה"ל, 361 מהם חיילים וקצינים. 239 אזרחים וחיילים חטופים נמצאים בשטח רצועת עזה. 35 מהחטופים הם ילדים ונערים עד גיל 18, 32 מהחטופים מעל גיל 65. חמישה חטופים שוחררו.**

סוגיית החטופים

◀ במסיבת עיתונאים בבירות אמר **באסם נעים, בכיר חמאס**, כי חמאס מוכנה לשחרר את החטופים האזרחיים שהיא מחזיקה אם יוענקו ערובות שניתן לנוע בבטחה בשטח הרצועה. לדבריו, חמאס פועלת מול מתווכים כדי להגיע להסכם עם ישראל, אך היא נתקלת בחוסר תגובה חסר תקדים. נעים אמר כי הישראלים מתנהגים כאילו אינם מוטרדים מהנושא (AP, 11 באוקטובר 2023).

◀ במסיבת עיתונאים שערך **מחמד אלהנדי, סגן מזכ"ל הג'האד האסלאמי בפלסטין**, הוא הדגיש שישראל היא זו שנוקטת סחבת בנושא החטופים ומסכלת את המשא ומתן ובשל כך העסקה נעצרה. לדבריו, ישראל תאלץ בסופו של דבר לבצע עסקה לחילופי החטופים הצבאיים, שתוצאתה תהיה ריקון בתי הכלא של ישראל (אתר ערוץ אלמיאדין, 10 בנובמבר 2023).



חזרה לעיקרים

רצועת עזה

נפגעים פלסטינים

◀ לשכת ההסברה הממשלתית בעזה (של חמאס) דיווחה (נכון ל-11 בנובמבר 2023, שעה 20:00), כי מספר ההרוגים ברצועה הוא 11,100 ומספר הפצועים הוא 28,000 (לשכת ההסברה הממשלתית בעזה, 11 בנובמבר 2023). יצוין שלמעט מספר ההרוגים המתעדכן מידי יום, על ידי משרד הבריאות ברצועה, גורמים ברצועת עזה לא מרבים לפרסם פרטים אודות ההרוגים.

◀ דובר צה"ל מסר על הריגתו של אחמד ציאם, מפקד הפלוגה המרחבית (שכונות אלנצר ואלשיח' רצ'אן) של חמאס, אשר החזיק כאלף מתושבי רצועת עזה כבני ערובה בבית החולים רנתיסי ומנע מהם להתפנות לדרום הרצועה. אחמד ציאם נהרג כאשר הסתתר בבית ספר אלבראק, יחד עמו נהרגו מספר פעילי חמאס שהיו תחת פיקודו (חשבון X של צה"ל, 11 בנובמבר 2023).

◀ ב-10 בנובמבר דווח על מותה של רא"א המאם אסמאעיל הניה, נכדתו של אסמאעיל הניה, יו"ר הלשכה המדינית של חמאס. **טאהר אלנונו, יועץ התקשורת של אסמאעיל הניה**, אישר כי נכדתו של הניה נהרגה יחד עם עוד עשרים בני משפחה וקרוביה בתקיפה נגד בית הספר אלבראק. לדבריו, בני משפחת הניה עברו מבתים במחנה הפליטים אלשאטי לבית הספר בו מצאו מקלט פלסטינים רבים (אתר מסבאר, 11 בנובמבר 2023). צוין שרא"א שבה לאחרונה מקטר כדי ללמוד רפואה, והיא הייתה סטודנטית בפקולטה לרפואה באוניברסיטה האסלאמית (חשבון X של מחמד הניה, 10 בנובמבר 2023; חשבון X של בלאל נזאר ריאן, 10 בנובמבר 2023).

◀ **עלי אלקרה דאע'י, מזכ"ל האיחוד העולמי של חכמי הדת המוסלמים**, ארגון אסלאמי רדיקאלי היושב בקטר, שלח את תנחומיו להניה, וכתב כי זו דוגמה למשפחות של מנהיגים אמיתיים שמשפחתם לא נמלטה והנכדים נאחזים באדמתם (חשבון X של עלי אלקרה דאע'י, 10 בנובמבר 2023). עמדה זו ביטאו גם גולשים רבים, שכתבו כי מותה של רא"א הוא מענה למלעיזים והתוהים היכן המנהיגים ובני משפחותיהם בשעה שתושבי עזה נהרגים (יצוין שאסמאעיל הניה ובני משפחתו הקרובה שוהים בקטר).



מימין: אחמד ציאם (דף הפייסבוק של דובר צה"ל לתקשורת הערבית, 8 בנובמבר 2023). משמאל: רא"א הניה (חשבון X של בלאל נזאר ריאן, 10 בנובמבר 2023)

◀ כוחות צה"ל, בהכוונת אגף המודיעין הרגו מספר מחבלי נ'חבה שהשתתפו בטבח בעוטף עזה. מבין המחבלים שחוסלו; אחמד מוסא, מפקד פלוגת נח'בה ועמר אלהנדי, מפקד מחלקה שהתבצרו במערב ג'באליא. אחמד מוסא היה אחד ממפקדי הפשיטות לבסיס זיקים, קיבוץ זיקים ומוצב יפתח. בימים האחרונים הוביל אחמד מוסא פעילות התקפית כנגד כוחות צה"ל במערב ג'באליא. בנוסף, נהרג ראש מערך הצליפה של חמאס בחטיבת הצפון, מחמד כחלות (חשבון X של צה"ל, 11 בנובמבר 2023).

◀ בראא' נזאר ריאן, בן דודתו של אחמד מוסא, אישר את דבר מותו. הוא כתב כי אחמד יאסר חרב מוסא, ממפקדי כוחות הנח'בה בגדודי אלקסאם, הוא בנו של חבר הלשכה המדינית של חמאס יאסר חרב מוסא, ונכדו של עבד אלרחמן תמראז, מדור המייסדים של חמאס ומייסד הזרוע הצבאית תחת פיקוחו של השיח' אחמד יאסין (בתחילת שנות השמונים). צוין כי גם אחיו של אחמד, מחמד יאסר מוסא, נהרג במהלך המלחמה (חשבון X של בלאל נזאר ריאן, 10 בנובמבר 2023).



אחמד מוסא (חשבון X של בלאל נזאר ריאן, 10 בנובמבר 2023)

המצב ברצועה

◀ נמשך מעבר אלפי תושבי צפון הרצועה והעיר עזה לדרום הרצועה על פי בקשת צה"ל. זאת, למרות הקשיים שהציבה חמאס. על פי דובר צה"ל התפנו בימים האחרונים עוד כ- 200 אלף בני אדם. מנגד, פרסמה חמאס ברשתות החברתיות סרטונים בהם הבהירה כי בניגוד לטענות צה"ל, צפון הרצועה עדיין לא נטוש וכי עדיין שוהים באזור תושבים רבים (חשבון X של QUDSN, 10 בנובמבר 2023). **ע'אזי חמד, בכיר חמאס**, הכחיש כי לוחמי חמאס פתחו באש לעבר תושבים שניסו לעזוב את העיר או את בית החולים. הוא כינה את הקביעות הללו "שקרים", ואמר כי לחמאס אין שומרים בשערי בית החולים שמונעים מאנשים להיכנס או לצאת (Los Angeles Times, 11 בנובמבר 2023).



תושבים מהעיר עזה ומצפון הרצועה מתפנים לדרום הרצועה (ערוץ אלעד, 12 בנובמבר 2023)

◀ גורמים בחמאס התריעו מפני מצב בית החולים אלשפאא' והזהירו מפני השלכות ההסלמה בסביבת בית החולים שהותקף לדבריהם, חמש פעמים ב-24 שעות. הם ציינו שממשל ארה"ב הוא הנושא באחריות המלאה ל"פשע הנתעב הזה נגד בית חולים". הם קוראים לאו"ם ולמדינות ערב להתערב מיידית (שהאב, 10 בנובמבר 2023). **ד"ר אשרף אלקדרה, דובר משרד הבריאות בעזה (של חמאס)**, דיווח, כי בית החולים אלשפאא' יצא מכלל תפקוד לאחר שמלאי הדלק אזל ויש הפסקת החשמל בשל כך (ערוץ אלעד, 12 בנובמבר 2023).

◀ סוכנות הידיעות הפלסטינית מען (הנחשבת לאחת הבולטות במדיה הפלסטינית) פרסמה -11 בנובמבר 2023 בשעות הערב כתבה תחת הכותרת "הכיבוש ממשיך בתקיפות אינטנסיביות סביב מתחם אלשפאא'". לדיווח צורפו שלוש תמונות המעידות על הנזק שנגרם, לכאורה, לבית החולים (מען, 11 בנובמבר 2023). אולם, התמונות הן אינן מבית החולים אלשפאא' בעזה אלא תמונות מאירוע הירי הכושל של רקטה ששוגרה ע"י הג'האד האסלאמי בפלסטין סמוך לבית החולים אלמעמדאני בעזה (ב-17 באוקטובר 2023). ישראל הוכיחה אז, בין השאר באמצעות הקלטת שיחה בין שני פעילי חמאס, כי הירי בוצע ע"י הג'האד האסלאמי בפלסטין.



התמונות שפרסמה סוכנות מען (מען, 11 בנובמבר 2023)

◀ משרד החוץ ברשות הפלסטינית גינה בחריפות את תקיפות בתי החולים. הוא קרא לנקוט בעמדה הומניטארית בינלאומית נחרצת, אשר תאלץ את ישראל להפסיק לאלתר את תקיפותיה, להפסיק לפגוע בבתי

חולים, להבטיח הגנה לתושבים, לספק את כל צורכיהם ההומניטריים הבסיסיים, ולהגן על צוותי הרפואה ועל החולים (ופא, 10 בנובמבר 2023).

◀ בהקשר לבתי החולים, הודיע צה"ל כי הוא מאפשר מעבר אזרחים מבית החולים, אלשפאא, ובתי החולים רנתיסי ונאצר בצפון הרצועה ופתח ציר תנועה נוסף מאובטח כדי לאפשר לאוכלוסיית רצועת עזה לנוע דרומה רגלית ובאמצעות אמבולנסים. קצינים ממנהלת התיאום והקישור של רצועת עזה אף שוחחו בימים האחרונים עם מנהל בית חולים אלשפאא' והציגו בפניו את צירי המעבר האפשריים מבית החולים (דובר צה"ל, 12 בנובמבר 2023).

סיוע לרצועה

◀ **נשיא תורכיה, רג'פ טייפ ארדואן**, הודיע שתורכיה מוכנה לקלוט פצועים פלסטינים בבתי החולים שלה. הוא קרא להגביר את הלחץ על ישראל להבטיח מעבר פצועים מרצועת עזה. ארדואן גם ציין שבמהלך ביקור מזכיר המדינה של ארה"ב אנתוני בלינקן, באנקרה (6 בנובמבר 2023), הוא דן עם שר החוץ התורכי, האכאן פיידאן, באפשרות העברת 500 משאיות סיוע הומניטרי מדי יום לרצועת עזה. הוא הדגיש שהם מנסים לעצור את "הפצע המדמם" ברצועת עזה, ועצירת ישראל תהיה קלה יותר אם ארה"ב תשתף איתם פעולה (רויטרס, 10 בנובמבר 2023).

◀ "מקור צבאי בפיקוד הכוחות הירדניים" דיווח כי זו הפעם השנייה מאז תחילת הלחימה, בה מטוס של חיל האוויר הירדני העביר ציוד וסיוע רפואי לבית חולים שדה הירדני ברצועה. צוין שהמבצע בוצע בשיתוף פעולה עם מאע"מ וקטר, והוא נועד לשפר את יכולות בתי החולים ברצועת עזה ואת האמצעים העומדים לרשות הצוות הרפואי (אתר צבא ירדן, 12 בנובמבר 2023).



העמסת הסיוע הרפואי על מטוס צבאי ירדני (אתר צבא ירדן, 12 בנובמבר 2023)

חמאס

◀ **אסמאעיל הניה**, יו"ר הלשכה המדינית של **חמאס**, הגיע לביקור, בן מספר שעות, במצרים. יחד עמו הגיעו **ח'אלד משעל**, יו"ר חמאס ב"חוץ", ו**ח'ליל אלחיה**, ראש המשרד לקשרים ערביים ואסלאמיים. המשלחת נועדה עם **עבאס כאמל**, ראש המודיעין הכללי המצרי, (ערוץ הטלגרם של חמאס ביהודה ושומרון, 9 בנובמבר 2023). "מקור מצרי" מסר כי עבאס כאמל דן עם משלחת חמאס בנושא שחרור מספר חטופים זרים בתמורה להפוגה זמנית של עד יומיים. לדבריו, משלחת חמאס הדגישה כי היא פתוחה למאמצי התיווך

המצריים, והדגישה בפני ראש המודיעין המצרי את הצורך להכניס לרצועה דלק במהירות האפשרית במסגרת הפסקת האש ההומניטרית שמצרים וקטר פועלות להשיג. לדברי "המקור", הניה הדגיש את דבקות חמאס בעמדתה המתנגדת לעקירת תושבים לכל מקום מחוץ לעזה, והזהיר כי המשך ההתקפות נגד המתקנים הציבוריים ברצועה יאלץ מספר רב של תושבים לפנות לעבר הגבול כדי לספק את צרכיהם ההומניטריים הדחופים. "המקור" ציין כי הבכירים בקהיר הדגישו בפני חברי המשלחת את התנגדותה של מצרים לרוב התפיסות בנוגע לניהול רצועת עזה לאחר המלחמה, עמדה שהתקבלה בברכה על ידי חברי משלחת חמאס (אלערבי אלג'דיד, 9 בנובמבר 2023).

◀ סימני שבירה בחמאס אפשר אולי לראות בנאומו של **אבו עבידה, דובר הזרוע הצבאית של חמאס**, ב-11 בנובמבר 2023, אשר אמר בין היתר: בני עמנו! הכאב הפוקד אותנו ואת עמנו עקב הפשעים הנתעבים שמבצע האויב לא יסתיר בפני העולם את הגאווה שממלאת אתכם בעיצומה של **הבגידה** הזו ובעיצומה של התוקפנות הזו (ערוץ הטלגרם של חמאס באיו"ש, 11 בנובמבר 2023). על דבריו של אבו עבידה הגיבו גולשים רבים ודבריהם שותפו על ידי מאות גולשים נוספים שציינו שאבו עבידה השתמש לראשונה במילה "בגידה". להלן דוגמאות:

- ◆ "אולי זה הנאום הראשון של אבו עבידה שבו הוא לא הזכיר אף גורם מחוץ לעזה, ושהם נמצאים במערכה של בגידה ותוקפנות" (חשבון X של Mohamed Hamed Alaila, 11 בנובמבר 2023).
- ◆ לראשונה, השתמש אבו עבידה במילה "בגידה" בנאומו, בהתייחסו לאומה. הוא גם הסיר מהקדמת נאומו את קריאתו הרגילה "הו המוני אומתנו הערבית והאסלאמית" (חשבון X של סעיד זיאד, 11 בנובמבר 2023).

 חזרה לעיקרים

הזירה הצפונית

לבנון

◀ במהלך 10-12 בנובמבר 2023 נמשכו התקיפות נגד מוצבי צה"ל ויישובי גבול הצפון. התקיפות כללו שיגור פצצות מרגמה וטילי נ"ט, ירי מנשק קל, שיגורי רקטות וכלי טיס בלתי מאוישים וירי לעבר כלי טיס בלתי מאוישים של צה"ל (דובר צה"ל, 10-12 בנובמבר 2023). חזבאללה קיבל אחריות על האירועים.



שלושה כלי טיס מתאבדים של חזבאללה, ששוגרו לעבר אזור יפתח ורמות נפתלי (ערוץ הטלגרם של זרוע ההסברה הקרבית של חזבאללה, 10 בנובמבר 2023)

◀ כוחות צה"ל הגיבו לאירועים בירי ארטילרי וירי טנקים לעבר מקורות הירי ובתקיפות מהאוויר, כולל תקיפה שבוצע כארבעים ק"מ מגבול ישראל בעומק לבנון, נגד יעדים ותשתיות של חזבאללה. בין המטרות שהותקפו מתחמים ותשתיות טרור, עמדות תצפית ואמצעים טכנולוגיים ששימשו להכוונת טרור. כמו כן, סוכלו חוליות ששיגרו או שניסו לשגר טילי נ"ט (דובר צה"ל, 10 בנובמבר 2023).



תקיפת תשתית טרור של ארגון הטרור חזבאללה



תקיפת חוליית נ"ט של ארגון הטרור חזבאללה

תקיפת מטרות בלבנון (אתר דובר צה"ל, 11 בנובמבר 2023)



תקיפת מטרות חזבאללה בשטח לבנון (אתר דובר צה"ל, 11 בנובמבר 2023)

הרוגים לחזבאללה ולאמל

◀ חזבאללה הודיע על מותם של תשעה פעילים שנהרגו כ"שהידים בדרך לירושלים" מבלי לציין את מועד או מיקום מותם (ערוץ הטלגרם של זרוע ההסברה הקרבית של חזבאללה, 10 בנובמבר 2023). נראה שלפחות שבעה מהם נהרגו בתקיפה שביצעה ישראל בסוריה. ההרוגים הם:

- ◆ עלי ח'ליל אלעלי, המכונה ח'צ'ר, מהעיירה מליח' בדרום לבנון.
- ◆ מחמד עלי עבאס עסאף, המכונה ג'ואד, מהעיירה בודאי בבקעת הלבנון.
- ◆ עבד אללטיף חסן סוידאן, המכונה צאפי, מהעיירה יאטר בדרום לבנון.
- ◆ מחמד קאסם טליס, המכונה אבו עלי, מהעיירה בריתאל בבקעת הלבנון.
- ◆ ג'ואד מהדי האשם, המכונה אבו צאלח, מהעיירה אלח'יאם בדרום לבנון.
- ◆ ג'עפר עלי סרחאן, המכונה מהראן, מהעיירה משע'רה בבקעת הלבנון.
- ◆ קאסם מחמד עואצ'ה, המכונה מלאכ ע'אנם, מהעיירה ג'ויא בדרום לבנון.
- ◆ חסין עלי חרב, המכונה אלמח'תאר אלת'קפי, מהעיירה סחמר בבקעת הלבנון.
- ◆ עבאס נט'יר אלרשעיני, המכונה אבו זהראא', מהעיירה סחמר.



הרוגי חזבאללה (ערוץ הטלגרם של זרוע ההסברה הקרבית של חזבאללה, 10-12 בנובמבר 2023)

◀ תנועת אמל הודיעה על מותו של עלי ג'מיל אלחאג' דאוד יליד העיירה מליח', שנהרג בתקיפת צה"ל נגד מוצב של אמל ברב ת'לאת'ין בדרום לבנון (אתר החדשות אלעהד, 11 בנובמבר 2023). בעקבות מותו פורסם סרטון מטעם יחידת האני בן ערוה של תנועת אמל שנטען כי הוא היה מפקדה (חשבון X של Jamal Chaiito, 11 בנובמבר 2023).



מימין: עלי ג'מיל אלחאג' דאוד (אתר החדשות אלעהד, 11 בנובמבר 2023). משמאל: עלי ג'מיל דאוד מתוך סרטון אמל, (חשבון X של Jamal Chaiito, 11 בנובמבר 2023)

◀ בעקבות דיווחים על פצצה ישראלית שפגעה בחדר טיפול נמרץ בבית החולים מיס אלג'ביל בדרום לבנון, ונזק שנגרם למקום ופציעת רופא, האשים **עבדאללה בו חביב, שר החוץ הלבנוני**, את ישראל בתקיפת בית החולים וטען, כי מדובר ב"פשע נגד האנושות" (אלנשרה, 10 בנובמבר 2023).

חזבאללה

◀ קצינים בחזבאללה מסרו על שני הישגים לארגון מאז החל לפעול נגד ישראל; הראשון הוא שצה"ל עסוק בגבול לבנון והשני הינו עיוור מבחינה מודיעינית לאור הפגיעה במגדלי תצפית, תקשורת, לוחמה אלקטרונית וציוד טכני נוסף של צה"ל לאורך גבול הצפון. לטענת קציני חזבאללה, שני המוצבים החשובים ביותר של צה"ל, הינם מוצב דבורנית בגזרה המערבית ומוצב ציפורן בגזרה המזרחית. לטענת אותם קצינים, ההישגים הבסיסיים של חזבאללה הינם השמדתם באמצעות פגיעה בכלים צבאיים, בעיקר טנקים ושיגור טילים מונחים (אלמיאדין, 10 בנובמבר 2023).

◀ מפקד שדה שכינז' "עלי" ושהוגדר "בכיר" בחזבאללה ציין בראיון, כי אם הם ירגישו שקיים סיכוי של 50% שחמאס יושמד, הם ייצאו למלחמה נגד ישראל. לדבריו, כרגע הם משחקים עם הישראלים בטיילי קורנט אבל אמצעי לחימה עוצמתיים יותר כבר מוכנים לשימוש, וזהו רק עניין של זמן עד שהם ישתמשו גם בהם. הוא ציין שהחלטה בעניין זה תתקבל בהתאם לאירועים בשטח (הטיימס, 11 בנובמבר 2023).

נאום נצראללה

◀ **חסן נצראללה מזכ"ל חזבאללה** נשא נאום לרגל יום השיד תחת הכותרת "חיים בדרך לירושלים". נושא הנאום היה המלחמה ברצועת עזה. נצראללה תאר את המלחמה כמערכה ההולכת והופכת קשה יותר עבור ישראל בשל שינויים בדעת הקהל העולמית, הלחץ הבינלאומי הגובר עליה, עוצמת ההתנגדות מצד הזירות

השונות, הפועלות נגדה והלחצים מבית עקב הנזקים הכלכליים, העקורים מבתיים בצפון ובדרום ולחץ משפחות החטופים. הוא קרא להמשך הפעלת לחצים על ישראל כדי למנוע ממנה הישגים.

◀ לטענת נצראללה, חזבאללה הסלים בימים האחרונים את פעילותו נגד ישראל באמצעות שימוש ברקטת ברכאן, בכלי טיס בלתי מאוישים לתקיפה ובירי רקטות והוא חדר עמוק יותר בשטח ישראל, זאת בהתאם למשוואה שקבע בנאום הקודם, לפיה הסלמה בלבנון או בעזה תביא להסלמה מצדו. עוד ציין את "חזית התמיכה" של גורמים ערביים ואיראן הפועלים נגד ישראל.

ממשל לבנון

◀ **עבאס אבראהים, ראש מנגנון הביטחון הכללי לשעבר**, מסר כי מטרת מתקפת ה-7 באוקטובר הייתה שחרור כ-5,000 אסירים פלסטינים הכלואים בישראל. הוא ציין, כי הוא התבקש להיות מעורב בתיווך לשחרור אסירים אלו ובמסגרת זו נפגש בקטר עם אסמאעיל הניה, ראש הלשכה המדינית של חמאס. לגבי עמוס הוכשטיין, יועץ הנשיא ביידן לנושא אנרגיה והשליח המיוחד למזרח התיכון, ציין אבראהים כי מטרת ביקורו בלבנון הייתה לוודא שחזבאללה יישאר מחוץ למלחמה. לגבי צבא לבנון, ציין אבראהים שהוא ממלא את תפקידו וכי לא קיימת מדינה בעולם, שהגבול שלה מאובטח באופן מוחלט. הוא הוסיף, כי חזבאללה איננו אחראי על מניעת שיגור רקטות על-ידי ארגונים פלסטינים מלבנון לעבר ישראל, אלא זו אחריותה של לבנון. לטענתו, ישראל שואפת למלחמה אזורית בעוד שחזבאללה פועל באופן מחושב מבחינה צבאית. ייתכן כי איראן תצטרף למלחמה בהתחשב בהסלמה ההדרגתית (אלאנבאא', 10 בנובמבר 2023).

↑ חזרה לעיקרים

יהודה, שומרון והרשות הפלסטינית

פיגועים

◀ הזרוע הצבאית של חמאס קיבלה אחריות לפיגוע הירי שבוצע ב-2 בנובמבר 2023 בכביש בין שבי שומרון ליישוב עינב, סמוך לבית ליד שבשומרון. בו נרצח ישראלי. פורסם גם סרטון המתעד את הפיגוע ופיגוע נוסף, שבו שרפו הפעילים כלי רכב סמוך לעיירה בלעא, מזרחית לטול כרם, במטרה לפתות את כוחות צה"ל להגיע מקום. כאשר הגיעו הכוחות, הופעלו נגדם מטעני חבלה, שהונחו מראש סמוך לכלי הרכב (PALINFO), 11 בנובמבר 2023; אתר ערוץ אלמיאדיו, 11 בנובמבר 2023).¹

¹ יצוין כי זוהי שיטת פעולה אשר ננקטת פעמים רבות על ידי פעילי דאעש ברחבי העולם.



תצלומים מהסרטון: חיילים בודקים את כלי הרכב והמטענים מתפוצצים (חשבון X של ערוץ אלמיאדין, 11 בנובמבר 2023)

פעילות סיכול ומנע

◀ כוחות הביטחון המשיכו בפעילות סיכול ומנע נרחבת ביהודה ושומרון. מאז תחילת המלחמה בעזה נעצרו מעל 1,560 מבוקשים כאשר מעל ל-930 הינם פעילי חמאס (אתר דובר צה"ל, 11 בנובמבר 2023). משרד הבריאות הפלסטיני דיווח (נכון ל-11 בנובמבר 2023, שעה 15:00) על 183 הרוגים מאז תחילת המלחמה בעזה ומעל ל-2,500 פצועים (דף הפייסבוק של משרד הבריאות הפלסטיני, 11 בנובמבר 2023).

◀ ב-10 בנובמבר 2023, לפנות בוקר, הרסו כוחות ביטחון ישראליים בחברון את בתיהם של שני פעילי חמאס, אשר ביצעו את פיגוע הירי (21 באוגוסט 2023) בדרום הר חברון בו נהרגה בת שבע נגרי ז"ל (חשבון X של דובר צה"ל, 10 בנובמבר 2023). במהלך פעילות אחרת בחברון אטמו כוחות הביטחון בית דפוס והחרימו ציוד, אשר שימש להדפסת חומרי הסתה של חמאס (חשבון X של דובר צה"ל, 10 בנובמבר 2023).



אמצעי לחימה שאותרו בפעילות סיכול (אתר צה"ל, 11 בנובמבר 2023)

◀ חמאס פרסמה הודעה בה הדגישה כי ישראל מסלימה את "המעצרים השרירותיים" של יותר פלסטינים ביהודה ושומרון וכי היא נוקטת נגדם "בכל צורות העינויים וההשפלה", וכי שירות בתי הסוהר, בהוראת "הטרוריסט" בן גביר, מגביר את הפרות נגד האסירים והאסירות, בניסיון נקמה נואש. היא קראה לכל ארגוני זכויות האדם והמוסדות ההומניטריים ברחבי העולם לנקוט בפעולה דחופה כדי לחשוף את "הפשעים" נגד

האסירים בבתי הכלא ואת מעשי הטבח ברצועה, ולהביא את מבצעייהם לדין בפני בתי המשפט הבינלאומיים (ערוץ הטלגרם של חמאס ביהודה ושומרון, 10 בנובמבר 2023).

◀ **נביל אבו רדינה, דובר לשכת אבו מאזן**, התייחס לאירועים ביהודה ושומרון שבהם נהרגו 15 פלסטינים וציין, כי ישראל מסלימה את המלחמה שלה נגד הפלסטינים ברצועת עזה וביהודה ושומרון. לדבריו ישראל שואפת להרוג את המספר הגדול ביותר של הפלסטינים, לעקור אותם ולחסל את הסוגיה הפלסטינית (ופא, 10 בנובמבר 2023).

תמיכה ברצועת עזה

◀ ברחבי יהודה ושומרון נמשכו תהלוכות התמיכה ברצועת עזה. אירועים רבים התקיימו לאחר תפילת יום שישי, בעקבות קריאת חמאס, להפוך את היום "ליום מהפכה והתקוממות" בכל נקודות המגע ביהודה ושומרון, ירושלים ובשטחי ישראל, תחת הסיסמה "הפסיקו את רצח העם וההרעבה... חופש לפלסטין". תהלוכות נערכו, בין השאר, בראמאללה, ג'נין, טולכרם, חברון ושכם. המפגינים הניפו דגלי חמאס, השמיעו קריאות תמיכה בזרוע הצבאית של חמאס וקריאות להסלמת "ההתנגדות" ביהודה ושומרון (ערוץ הטלגרם של חמאס באיו"ש, 10 בנובמבר 2023; חריה ניוז, 10 בנובמבר 2023).



מימין: תהלוכה בראמאללה. גם דגלי פתח והחזית העממית לשחרור פלסטין לא נפקדים (חשבון X של QUDSN, 10 בנובמבר 2023). משמאל: תהלוכה בשכם (חשבון @Sa7atPlBreaking X, 10 בנובמבר 2023)



תהלוכה בחברון (חשבון X של ערוץ אלע'דיר, 10 בנובמבר 2023)

◀ ההתארגנות המכנה עצמה "בני אבו ג'נדל"², הטוענת כי חברים בה עשרות פעילי מנגנוני ביטחון של הרשות הפלסטינית, פרסמה רשימה שנייה (הראשונה פורסמה ב-6 בנובמבר 2023), של 13 פעילים וקצינים במנגנוני הביטחון של הרשות בראמאללה, אלבירה ושכם, שהכריזו כי הם מפסיקים לציית לפקודות בשל מדיניות הרשות ביחס למלחמה בעזה (אתר arabi21, 11 בנובמבר 2023).

הרשות הפלסטינית

◀ **מחמד אשתיה, ראש ממשלת הרשות**, השתתף ב-9 בנובמבר 2023, בוועידה הבינלאומית לסיוע הומניטארי לעזה בפריז. בנאום שנשא בפני באי הוועידה קרא אשתיה להפסיק מיידית את המלחמה ברצועת עזה. לדבריו, בתי הדין הבינלאומיים צריכים לשפוט את ישראל בגין פעולותיה. הוא קרא להעביר את הסיוע ההומניטארי לכל מקום ברצועה ולא רק לדרום. כמו כן הוא גינה את החלטת ישראל לקזז 600 מיליון ש"ח מכספי הסילוקין הפלסטינים בגין הסיוע שמעבירה הרשות לרצועת עזה (דף הפייסבוק של מחמד אשתיה, 9 בנובמבר 2023).

◀ עורך הדין הצרפתי ז'יל דובר (Gilles Devers)³, החבר בצוות המייצג קורבנות פלסטינים בפני בית הדין הפלילי הבינלאומי בהאג (ICC), הגיש ב-9 בנובמבר 2023 עתירה למשרד התובע הכללי של בית המשפט לכלול את "פשע השמדת העם" המתבצע בעזה בחקירה בנושא "פלסטיין". צוות עורכי הדין, בראשותו נפגש עם ראש מחלקת הקורבנות ב-ICC וצוותו בה הביע הצוות המשפטי הסתייגות מדרך עבודתו של בית המשפט, ומהאיטיות והמורכבות של נהליו. לפני הפגישה נערכה מסיבת עיתונאים שבה צוין שהחקירה הנוכחית בבית הדין הפלילי הבינלאומי בוחנת את פשעי המלחמה, וכי יש גם לבחון את "פשע רצח העם" (דף הפייסבוק של ארגון AFD International, 11 בנובמבר 2023; סוכנות אנטוליה, 9 בנובמבר 2023).

חזרה לעיקרים

איראן

◀ **אבראהים ראסי, נשיא איראן**, אמר בשבוע מכינוס פסגה כלכלי באוזבקיסטן, כי ניתוק הקשרים המדיניים והכלכליים עם ישראל יכול למלא תפקיד מרתיע בעצירת "פשעי המשטר הציוני". במסיבת עיתונאים בטהראן אמר ראסי, כי הדגיש בפגישתו עם נשיא תורכיה, רג'פ טאיפ ארדואן, כי אין די בהצהרות בעניין פלסטיין אלא יש לנקוט בצעדים מעשיים נגד ישראל, ובכלל זה ניתוק כלל הקשרים עימה (פארס, 9 בנובמבר 2023).

◀ **חסיין-אמיר עבדאללהיאן, שר החוץ האיראני**, שוחח עם עמיתו הקטרי, **מחמד בן עבד אלרחמן אאל ת'אני**, ודן עימו בהתפתחויות בזירה הפלסטינית, בדרכים המדיניות להפסיק את תקיפות ישראל ולשלוח סיוע

² אבו ג'נדל, יוסף אחמד ריחאן, היה קצין בכוחות הביטחון הלאומי הפך למבוקש בעקבות ירי על כוח צה"ל סמוך לקבר רחל, והיה מפקד הקרב על ג'נין בשנת 2002.

³ ז'יל דובר הוא חבר בלשכת עורכי הדין של ליון משנת 1985; דוקטור למשפטים; מרצה ומורשה לנהל מחקר בפקולטה למשפטים של אוניברסיטת ליון 3. הוא העורך הראשי של כתב העת Droit, Déontologie et Care. מזה 30 שנה הוא חולק את פעילותו בין המגזרים הבריאותי והסוציאלי, והגנה על מיעוטים, בצרפת ומחוצה לה. הוא הגיש בשנת 2014 תלונה בשם הרשות הפלסטינית לתובע בבית הדין הבין-לאומי בהאג בעקבות מבצע "צוק איתן" (אתר משרדו של ז'יל דובר).

הומניטרי לרצועת עזה וביוזמות להפסקת אש. עבדאללהיאן אמר בשיחה, כי "בשל התגברות עוצמת המלחמה נגד אזרחים ברצועת עזה, הרחבת היקף המלחמה הפכה כעת לבלתי נמנעת" (מהר, 9 בנובמבר 2023).

◀ **חסין סלאמי, מפקד משמרות המהפכה**, אמר בכנס בטהראן, כי העולם מאוחד כיום יותר מתמיד נגד ארה"ב וישראל. הוא ציין, כי הציונות אינה יכולה להמשיך להתקיים ואינה יכולה לשרוד בים של אויבים בעלי רצון חזק. סלאמי הוסיף, כי חרף כל האמצעים והמערכות שבידי ישראל, לפחות 1,500 צעירים לוחמים פלסטינים תקפו את קו ההגנה החזק ביותר בעולם, מבלי שאף ירייה נורתה. לדבריו, כושר ההרתעה של ישראל נשבר וארה"ב אינה יכולה להצילה או לספק לה הנשמה מלאכותית. "המשטר הציוני" נעדר שורשים באזור ואין ספק כי הוא יקרוס (פארס, 10 בנובמבר 2023).

פעילות מיליציות פרו איראניות עיראק וסוריה

◀ נמשכו התקיפות נגד בסיסי ארה"ב בעיראק וסוריה באמצעות כלי טיס בלתי מאוישים. במסגרת זאת דווח על שתי תקיפות שבוצעו נגד בסיס אלחריר בארביל שבחבל הכורדי בעיראק; כלי טיס בלתי מאויש חמוש יורט סמוך לבסיס עין אלסד שבמערב עיראק (רויטרס, 10 בנובמבר 2023). כמו כן הותקף הבסיס האמריקני חריר סמוך לנמל התעופה ארביל (צאברין ניוז, 11 בנובמבר 2023).

◀ ההתנגדות האסלאמית בעיראק קיבלה אחריות על על תקיפת בסיס עין אלסד שלוש פעמים ועל תקיפת בסיס אלחריר חריר (ערוץ הטלגרם של ההתנגדות, 10 בנובמבר 2023). כמו כן קיבלה אחריות על תקיפת הבסיס האמריקני רמילאן ותקיפת בסיס ארה"ב באלתנף שבסוריה (ערוץ הטלגרם של ההתנגדות, 10 בנובמבר 2023).

◀ דוברת הפנטגון מסרה כי בעקבות התקיפות שביצעו כוחות ארה"ב בסוריה, הגבירו מיליציות המתואמות עם איראן את התקפותיהן נגד כוחות צבא ארה"ב בעיראק ובסוריה. היא הדגישה כי הם מעריכים כי לא היו נפגעים כתוצאה מהתקיפה שהם ביצעו. לדבריה, מתחילת אוקטובר הותקפו הכוחות האמריקאים 46 פעמים, הותקפה משחתת אמריקנית בים האדום והופל כלי טיס בלתי מאויש אמריקני באזור תימן. באירועים הללו נפצעו 56 חיילים באורח קל (וול סטריט ג'ורנל, 10 בנובמבר 2023).

◀ אבו אלאא' אלולאא', מזכ"ל המיליציה השיעית סיד אלשהדאא', אישר את עמידתה האיתנה של ההתנגדות בעיראק לצד פלסטין ומסר כי הם לא יפסיקו את פעולות ההתנגדות האסלאמית בעיראק אם לא יופסקו ההתקפות על רצועת עזה (חשבון X של אבו אלאא', 10 בנובמבר 2023).

תימן⁴

◀ במקביל לאזעקה שנשמעה באילת, חבר הלשכה המדינית של החות'ים, חזאם אלסד, כתב ברשת X בערבית ובעברית "מה קורה באילת"? מאוחר יותר, **יחיא סריע, דובר הכוחות המזוינים של החות'ים בתימן**, הודיע כי הכוחות שיגרו מספר טילים בליסטיים לעבר "מטרות שונות ורגישות בדרום ישראל, ובהן מטרות צבאיות באילת".

⁴ להרחבה אודות פעילות החות'ים נגד ישראל מתחילת המלחמה, ראו פרסום מרכז המידע מ-2 בנובמבר 2023: "[תנועת החות'ים ומלחמת חרבות ברזל](#)".

הוא ציין שלמרות שישראל מסתירה זאת, פעולת השיגור הטיחה את מטרתה וגרמה לפגיעות ישירות. הוא ציין שהכוחות ממשיכים לבצע פעולות צבאיות למען העם הפלסטיני (אלמסירה, 10 בנובמבר 2023).

 חזרה לעיקרים

הזירה הבינערבית

כינוס פסגה של ראשי מדינות ערביות ואסלאמיות

◀ ב-11 בנובמבר 2023 נערך כינוס פסגת מנהיגי הליגה הערבית בריאצ', סעודיה, ששולב עם כינוס פסגה החירום של הארגון לשיתוף פעולה אסלאמי. במהלך הפסגה, קרא יורש העצר הסעודי, מחמד בן סלמאן, להסרת המצור מעל רצועת עזה ואיים כי ישראל תישא באחריות "לפשעים" במלחמה זו. הוא קרא למציאת פתרון על בסיס רעיון שתי המדינות. נשיא מצרים, עבד אלפתאח אלסיסי, קרא לביצוע חקירה בינלאומית כדי לחקור את "ההפרות שמבצעת ישראל" ומלך ירדן, עבדאללה השני, ציין כי "מניעת הכנסת אוכל ותרופות לעזה הוא פשע מלחמה". נשיא תורכיה, רג'פ טאיפ ארדואן, טען לצביעות של המערב וציין כי "מי ששותק על העושה שנעשה לפלסטינים שותף לו" (אלג'זירה, 11 בנובמבר 2023).

◀ בנאום שנשא **אבו מאזן יו"ר הרשות הפלסטינית**, הוא הטיל על ארה"ב אחריות מלאה לכל האירועים בעזה בשל הסיוע שהיא מעניקה לישראל. הוא ציין כי הם יפעלו להעניש את ישראל בגין פעולותיה בערכאות משפט בינלאומיות (ופא, 11 בנובמבר 2023).

◀ **נשיא איראן, אבראהים רא'יסי**, טען כי ארצות-הברית אחראית למעשיה של ישראל ומעודדת אותה לבצע את פשייה. הוא קרא לננקוט בשורת צעדים, ובהם: הפסקת אש, הסרת המצור על עזה ושליחת סיוע הומניטרי לתושביה, ניתוק הקשרים המדיניים והכלכליים בין מדינות האסלאם וישראל והטלת חרם מסחרי על ישראל, במיוחד בתחום האנרגיה, הכרזה על צה"ל כארגון טרור, הקמת בית דין בינלאומי שידון בפשעי ישראל וארצות הברית, הקמת קרן לשיקום עזה וחימוש העם הפלסטיני בידי המדינות המוסלמיות. הוא הדגיש, כי אם הפסגה לא תנקוט בצעדים כדי להציל את העם הפלסטיני, הדבר יגביר את התסכול בקרב העמים המוסלמיים והם עלולים לפעול בעצמם (מהר, 11 בנובמבר 2023).



מימין : כינוס הפסגה הערבית הערבית האסלאמית בריאצ' (ופא, 11 בנובמבר 2023). משמאל: אבו מאזן נושא נאום (דף הפייסבוק של אבו מאזן, 11 בנובמבר 2023).



נשיא איראן, אברההים רא'יסי, נואם בכינוס (אלג'זירה, 11 בנובמבר 2023)

◀ בהודעת הסיכום של הכינוס צוינה דאגת המשתתפים "מהאסון ההומניטרי ברצועה" והודגש הצורך לעצור את הפעולות הצבאיות ולהגן על האזרחים בהתאם לחוק הבינלאומי. כמו כן, הודגשה חשיבות תפקיד הקהילה הבינלאומית בהפעלת לחצים על ישראל לעצור את התקיפות ואת "הגירוש הכפוי" של הפלסטינים מרצועת עזה, אשר מהווה הפרה בוטה של הדין ההומניטרי והחוק הבינלאומי. יתרה מכך, הם גם הדגישו את הצורך לאפשר לארגונים ההומניטריים הבינלאומיים ולאונר"א במיוחד, למלא את תפקידם במתן סיוע לעם הפלסטיני.

◀ **אסאמה חמדאן, בכיר חמאס**, ציין שהודעת הסיכום היא תוצאה של הסכמה, ולא הצבעה, וזו הבעיה של הפסגות. הוא הוסיף כי ההודעה בכללותה, שכללה רמיזה, ולא האשמה מפורשת בשל העמדות השונות של משתתפי הפסגה, כי ארה"ב שותפה למלחמה, היא עמדה מתקדמת, ברם, הם מצפים ליישומה. הוא ציין שאם 57 המדינות הערביות והאסלאמיות ישלחו שיירות סיוע עם אבטחה, ארה"ב לא תוכל למנוע את הגעתן, ותלחץ על ישראל להפסיק את הלחימה (חשבון X של ערוץ אלמיאדין, 11 בנובמבר 2023).

◀ בתגובה להחלטות ציינו **בג'האד האסלאמי בפלסטין** כי הם נדהמים מההודעה במיוחד לנוכח חיפזון חלק מהמדינות להגיע לנורמליזציה עם ישראל וכי ההודעה משקפת את ההתנערות הקולקטיבית של מדינות ערב מחובתן להגן על הביטחון הלאומי וכן את נטישת "פלסטין" והעם הפלסטיני (ערוץ הטלגרם של הג'האד האסלאמי בפלסטין, 12 בנובמבר 2023).

◀ בשולי הפסגה נערכו מספר מפגשים בין ראשי מדינות, חלקם מפגשים שנערכו זו לראשונה.



קריקטורה פלסטינית המותחת ביקורת על מפגש הפסגה, אשר נשלטת מרחוק ע"י ארה"ב. בערבית: פסגה ערבית.. (דף הפייסבוק של עלא'א אללקטה, 11 בנובמבר 2023)

מצרים

◀ ערב פסגת הליגה הערבית, מסר מקור מצרי המעורה במאמצים להגעה להפסקת אש פרטים בנוגע לפגישה שהתקיימה בין ג'בריל אלרג'וב, מזכיר הוועד המרכזי של פתח, לראש המודיעין הכללי המצרי, עבאס כאמל בקהיר. לדבריו, בפגישה הועברו מסרים מנשיא מצרים אלסיסי ליו"ר הרשות אבו מאזן לפיהם הרשות לא צריכה להגיב לשיח מערבי או ערבי בנוגע לניהול רצועת עזה בתום המלחמה, ועליה לדבוק קודם כל בצורך בהפסקת אש. המקור ציין כי בשיחה עלה שמצרים תדחה בפסגת הליגה הערבית כל צעד שמטרתו להפריד בין יהודה ושומרון לרצועת עזה, כל העברה של תושבי יהודה ושומרון לירדן ושל תושבי רצועת עזה מחוצה לה. (אלעריבי אלג'דיד, 10 בנובמבר 2023).

קטר

◀ **תמים בן חמד, אמיר קטר** הגיע לביקור במצרים ונועד עם נשיא מצרים, עבד אלפתאח אלסיסי, הצדדים ציינו כי הם ימשיכו בהתייעצויות המשותפות במטרה לעצור את ההסלמה ואת שפיכות הדמים (אתר הנשיאות המצרי, 10 בנובמבר 2023).

◀ **מחמד בן עבדאלרחמן, ראש הממשלה ושר החוץ של קטר**, שוחח עם **אנתוני בלינקן מזכיר המדינה של ארה"ב**, ודן עמו בצורך בהסכם הפסקת אש ופתיחת מעבר רפיח עבור טיפול הומניטרי לתושבים (חשבון X של משרד החוץ הקטרי, 12 בנובמבר 2023).

מעא"מ

◀ **אמיר קטר, תמים בן חמד, נועד עם נשיא מעא"מ, מחמד בן זאיד**, באבו ט'בי, השניים שוחחו על המאמצים לצמצום ההסלמה. השניים הדגישו את הצורך בהפסקת אש מיידית ברצועה למען מטרות הומניטריות (סוכנות הידיעות המאע"מית, 10 בנובמבר 2023). בהקשר זה דיווחה סוכנות הידיעות רויטרס "מפי מקורותיה" כי למרות המחאה הבינלאומית על המלחמה ברצועה, מאע"מ מתכננת לשמור על יחסים דיפלומטיים עם ישראל וכי היא

מקווה שתהיה לה השפעה מתונה על המערכה הישראלית תוך שמירה על האינטרסים שלה. (רויטרס, 11 בנובמבר 2023).

 חזרה לעיקרים

הזירה הבינלאומית

מועצת הביטחון של האו"ם

מועצת הביטחון של האו"ם התכנסה לדיון במצב במזרח התיכון ובסוגיה הפלסטינית. הכינוס החל בדקה דומיה לזכר ההרוגים הפלסטינים והישראלים. הנציג הסיני, זנג ג'ון, אמר בנוגע למלחמה בעזה שהעולם חייב לדבר בקול אחד ולקרוא להפסקה הלחימה. נציג רוסיה ציין כי ברצועת עזה אין אזור בטוח. הנציג האמריקני הדגיש כי יש להחיל את פתרון שתי המדינות (אתר האו"ם, 10 בנובמבר 2023).

טדרוס אדהנום גברייסוס, ראש ארגון הבריאות העולמי, קרא בכינוס להפסקת אש כדי להציל חיים ולהאיץ את העברת הסיוע הנחוץ. הוא ציין שהצוותים הרפואיים ממשיכים להתמודד עם הניסיון לנהל את הצרכים ההולכים וגדלים של תושבי רצועת עזה וכי הארגון מודאג מאוד בנוגע לבריאותם של החטופים הישראלים שרבים מהם קשישים וילדים בעלי צרכים רפואיים דחופים. **מרואן גילאני, מנכ"ל אגודת הסהר האדום הפלסטיני,** אמר כי מגזר הבריאות בעזה מותקף, וקרא למועצה לפעול כדי לשים קץ לאלימות, להבטיח שהחוק ההומניטרי הבינלאומי יקיים ולפתוח נתיבי סיוע בטוחים (אתר האו"ם, 10 בנובמבר 2023).

צרפת

נשיא צרפת, עמנואל מקרון, אמר כי ישראל חייבת להפסיק "להרוג תינוקות ונשים ברצועת עזה", וכי אין הצדקה לתקיפות נגד אזרחים. לדבריו, תקיפות הן לא הדרך הטובה ביותר להגן על ישראל, הן יוצרות טינה שרק תאריך את הסכסוך. לדברי מקרון צרפת מכירה בזכותה של ישראל להגן על עצמה אך הם קוראים לה להפסיק את התקיפות ברצועה. הוא גם הדגיש שצרפת מגנה באופן ברור את חמאס ואת פעולות הטרור שלה (BBC, 10 בנובמבר 2023).

הפגנות תמיכה בפלסטינים

ב-11 בנובמבר 2023 התקיימו הפגנות תמיכה פרו-פלסטיניות ברחבי העולם בין השאר התקיימו אירועים ביוהנסבורג, לונדון ובריסל (אלג'זירה, 11 בנובמבר 2023).



הפגנות תמיכה בלונדון ובריסל (אלג'זירה, 11 בנובמבר 2023)

ג'האד עולמי

שבועון דאעש, אלנבא', פרסם מאמר מערכת תחת הכותרת "עד אשר יגרמו לכם לנטוש את דתכם".⁵ במאמר נטען כי האירועים האחרונים ב"פלסטין" מוכיחים פעם נוספת כי היהודים והנוצרים עוינים כלפי המוסלמים וכי המאבק בין המוסלמים ללא מוסלמים הוא מאבק דתי לא לאומי, לא אידיאולוגי, לא כלכלי (שבועון אלנבא', סלגרם, 9 בנובמבר 2023).



המאמר באלנבא' (9 בנובמבר 2023)

⁵ מתוך הקוראן: סורת אלבקהרה, פסוק 217, שבה נאמר כי הכופרים לא יפסיקו להילחם במוסלמים עד אשר יינטשו את דתם. הפסוק מבטא מלחמת חורמה של הכופרים באסלאם.